令和７年３月１０日

第１・２・３・４・５学年保護者の皆様

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校長  岩瀬 由美子

令和７年度学校納入金の集金方法について（お知らせ）

啓蟄の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

教育の推進にご理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。

標記の件について、これまで年８回にわたって集金しておりましたが、児童の教材の購入が４月

に集中するため、購入した児童の教材の支払いに時間を要しているという課題がありました。

そこで、標記の件について、下記のとおり変更することで、支払いを迅速に行おうと考えており

ます。

つきましては、趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 変更内容

・学年日、教材費等の集金を年２回、均等割りする。

・修学旅行、校外学習、遠足に係る費用の集金を実施日の２か月程度前とする。

２ ねらい

  ４月に購入する教材の業者に対して、速やかに支払いをするため。

３ その他

 ・ＰＴＡ会費は、これまでどおり年８回の集金となります。

・この件に関して、改めて保護者の方に行っていただく手続きはありません。

・正確な振替額は令和７年４月下旬にお知らせいたします。

・集金方法について、ご意見がある方は、お子さんの学年学級とお名前をご記入の上、メールで

お送りください。

・今年度の集金額をもとにした、来年度の振替金額のシミュレーションを添付ました。

問合せ先

 つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校

  学校納入金担当

   電話 0297-34-1223

   メール fujimigaokasyo.nounyuukin@gmail.com

令和７年度振替金額（予定）

1年 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

費目/月 第１回 第２回 第３回 第４回 第５回 第６回 第７回 第８回 合計

学年費 600 0 600 0 0 0 0 0 1,200

教材費 6,000 0 6,000 0 0 0 0 0 12,000

校外学習費 0 0 0 0 2,500 0 0 0 2,500

PTA会費 800 400 400 400 400 800 800 800 4,800

スポーツ振興センター
掛金 0 0 460 0 0 0 0 0 460

児童会費 180 0 180 0 0 0 0 0 360
銀行への
手数料

55 55 55 55 55 55 55 55 440

口座振替金額 7,635 455 7,695 455 2,955 855 855 855 21,760
口座振替金額
（P会員以外） 6,835 7,295 2,555 16,685

2年 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

費目/月 第１回 第２回 第３回 第４回 第５回 第６回 第７回 第８回 合計

学年費 600 0 600 0 0 0 0 0 1,200

教材費 6,000 0 6,000 0 0 0 0 0 12,000

校外学習費 0 4,000 0 0 0 0 0 0 4,000

PTA会費 800 400 400 400 400 800 800 800 4,800

スポーツ振興センター
掛金 0 0 460 0 0 0 0 0 460

児童会費 180 0 180 0 0 0 0 0 360
銀行への
手数料

55 55 55 55 55 55 55 55 440

口座振替金額 7,635 4,455 7,695 455 455 855 855 855 23,260
口座振替金額
（P会員以外） 6,835 4,055 7,295 18,185

3年 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

費目/月 第１回 第２回 第３回 第４回 第５回 第６回 第７回 第８回 合計

学年費 600 0 600 0 0 0 0 0 1,200

教材費 6,000 0 6,000 0 0 0 0 0 12,000

校外学習費 0 0 0 7,300 0 0 0 0 7,300

PTA会費 800 400 400 400 400 800 800 800 4,800

スポーツ振興センター
掛金 0 0 460 0 0 0 0 0 460

児童会費 180 0 180 0 0 0 0 0 360
銀行への
手数料

55 55 55 55 55 55 55 55 440

口座振替金額 7,635 455 7,695 7,755 455 855 855 855 26,560
口座振替金額
（P会員以外） 6,835 7,295 7,355 21,485

4年 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

費目/月 第１回 第２回 第３回 第４回 第５回 第６回 第７回 第８回 合計

学年費 600 0 600 0 0 0 0 0 1,200

教材費 6,000 0 6,000 0 0 0 0 0 12,000

校外学習費 0 0 0 0 5,300 0 0 0 5,300

PTA会費 800 400 400 400 400 800 800 800 4,800

スポーツ振興センター
掛金 0 0 460 0 0 0 0 0 460

児童会費 180 0 180 0 0 0 0 0 360
銀行への
手数料

55 55 55 55 55 55 55 55 440

口座振替金額 7,635 455 7,695 455 5,755 855 855 855 24,560
口座振替金額
（P会員以外） 6,835 7,295 5,355 19,485

5年 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

費目/月 第１回 第２回 第３回 第４回 第５回 第６回 第７回 第８回 合計

学年費 600 0 600 0 0 0 0 0 1,200

教材費 6,000 0 6,000 0 0 0 0 0 12,000

校外学習費 0 0 0 3,000 0 0 0 0 3,000

PTA会費 800 400 400 400 400 800 800 800 4,800

スポーツ振興センター
掛金 0 0 460 0 0 0 0 0 460

児童会費 180 0 180 0 0 0 0 0 360
銀行への
手数料

55 55 55 55 55 55 55 55 440

口座振替金額 7,635 455 7,695 3,455 455 855 855 855 22,260
口座振替金額
（P会員以外） 6,835 7,295 3,055 17,185

6年 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

費目/月 第１回 第２回 第３回 第４回 第５回 第６回 第７回 第８回 合計

学年費 600 0 600 0 0 0 0 0 1,200

教材費 6,000 0 6,000 0 0 0 0 0 12,000

校外学習費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PTA会費 800 400 400 400 400 800 800 800 4,800

スポーツ振興センター
掛金 0 0 460 0 0 0 0 0 460

児童会費 180 0 180 0 0 0 0 0 360
銀行への
手数料

55 55 55 55 55 55 55 55 440

口座振替金額 7,635 455 7,695 455 455 855 855 855 19,260
口座振替金額
（P会員以外） 6,835 7,295 14,130